2009 年度第 2回研修委員会議事録

日 時：2009 年 5 月 14 日（木）14：00～17：00

場 所：早稲田大学   中央図書館 1階 会議室

出席者：今村昭一（早稲田大学）・伊原千秋（中央大学）・河野江津子（慶應義塾大学）・安

田清孝（東京農業大学）・矢野恵子（明治大学）・三宅里美（研究部担当理事校東

京理科大学）

議  長：今村昭一（委員長）

記  録：三宅里美（研究部担当理事校）

配布資料：①2009 年度第 2回研修委員会議事次第（委員長作成）

②研修会テーマ案

1)研修会プログラム（案）（伊原委員作成）

2)私大図書館協会東地区部会研究部 2009 年度研修会検討資料（河野委員作成）

3)私大図協東地区部会研究部 2009 年度第 2回研修会資料（矢野委員作成）

4)・『アメリカの大学における学習支援と図書館サービス』

                 千葉大学文学部 竹内 比呂也氏より

 ・＜国公私立大学図書館協力委員会ニュース＞平成 19 年度シンポジウム

  「利用者 300 万人の大学図書館像-学習支援図書館の姿を求めて-」報告

                                                    （委員長作成）

 5）研修委員会資料（2009/05/14）（研究部担当理事校から光富作成）

議 事

1. ２００９年度研修会について（継続）

委員長および各委員より、資料に基づき提案があり、協議の結果、プログラムお

よび講師（案）については、様々な案が出てきたことから引き続き５月中にメール

審議にて、検討することが確認された。

2. 今後の進め方について

   委員長より、資料に基づき提案があり、次のとおり了承された。

・ プログラムおよび講師（案）の確定（第２回委員会）

・ 講師の依頼 ５月中

・ 進捗状況確認（第３回委員会）

・ 講演タイトルの確定（６月中）

・ 開催通知の発送（７月上旬）

・ 研修会準備作業（第４回、第５回委員会）

3． 第３回以降の研修委員会の日程について

委員長より、資料に基づき提案があり、次回の委員会については、以下のとおり開

催することが了承された。

 日程： 6 月 2 日（火）14:00～

場所： 中央大学

以上